
 
ประกาศสำนักงานพัฒนาธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ 

เรื่อง ข้อเสนอแนะการจัดการระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์และการประชุมผ่านสื่ออิเล็กทรอนิกส์ 
ตามแนวทางการปฏิบัติงานนอกสถานที่ตั้งของหน่วยงานของรัฐ 

______________________________________ 
 

  โดยที ่ เป ็นการสมควรกำหนดแนวทางการบร ิหารความต่อเน ื ่องในการดำเน ินงาน 
ของหน่วยงานของรัฐ ด้วยการนำระบบอิเล็กทรอนิกส์มาใช้เป็นเครื่องมือในการดำเนินงานเป็นการชั่วคราว 
รองรับการจัดการระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์และการประชุมผ่านสื่ออิเล็กทรอนิกส์ เมื่อมีการประกาศ
ปฏิบัติงานนอกสถานที่ตั้งของหน่วยงานของรัฐ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕ แห่งพระราชบัญญัติว่าด้วยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ 
พ.ศ. ๒๕๖๒ สำนักงานพัฒนาธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์  จึงประกาศข้อเสนอแนะการจัดการระบบสารบรรณ
อิเล็กทรอนิกส์และการประชุมผ่านสื่ออิเล็กทรอนิกส์ตามแนวทางการปฏิบัติงานนอกสถานที่ตั้งของหน่วยงานของรัฐ  
เพ่ือเป็นแนวทางการดำเนินงาน ปรากฏตามท้ายประกาศฉบับนี้ 

  ประกาศ ณ วันที่    ๑๗    มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ 

 
 
 

(นายชัยชนะ มิตรพันธ์) 
รองผู้อำนวยการ ปฏิบัติหน้าที่แทน 

ผู้อำนวยการสำนักงานพัฒนาธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ 



 
ประกาศสำนักงานพัฒนาธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ 

เรื่อง แก้ไขคำผิดประกาศข้อเสนอแนะการจัดการระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์ 
และการประชุมผ่านสื่ออิเล็กทรอนิกส์ตามแนวทางการปฏิบัติงานนอกสถานที่ตั้งของหน่วยงานของรัฐ 

______________________________________ 
 

  ตามท่ีสำนักงานพัฒนาธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ ได้มีประกาศข้อเสนอแนะการจัดการระบบ
สารบรรณอิเล็กทรอนิกส์และการประชุมผ่านสื่ออิเล็กทรอนิกส์ตามแนวทางการปฏิบัติงานนอกสถานที่ตั้ง 
ของหน่วยงานของรัฐ ฉบับลงวันที่ ๑๗ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ นั้น 

  โดยที่ประกาศดังกล่าวมีข้อความคลาดเคลื่อนไปเกี ่ยวกับชื่อกฎหมาย ดังนั้น เพื่อแก้ไข 
ให้ถูกต้อง สำนักงานพัฒนาธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์  จึงประกาศแก้ไขประกาศดังกล่าว จาก “อาศัยอำนาจ 
ตามความในมาตรา ๕ แห่งพระราชบัญญัติว่าด้วยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๒” เป็น “อาศัยอำนาจ
ตามความในมาตรา ๕ แห่งพระราชบัญญัติสำนักงานพัฒนาธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๒” 

  ประกาศ ณ วันที่      ๑๘      มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ 

 
 
 

(นายชัยชนะ มิตรพันธ์) 
รองผู้อำนวยการ ปฏิบัติหน้าที่แทน 

ผู้อำนวยการสำนักงานพัฒนาธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ 


